

نوشته اند و در مقاله تصریح کرده اند که پیشرفت علمی ایران مایه نگرانی است؛ این را صریحاً نوشتند: «پیشرفت علمی ایران مایه نگرانی است»؛ مایه نگرانی کیست؟ معلوم است؛ قدرتهای استعمارگر، قدرتهای متجاوز و سلطه گر که هجیاتشان به سلطه بر ضعفا است، نمیتوانند ببینند که یک کشوری در یک موقعیت حساسی مثل موقعیت کشور ما، خودش را از ضعف نجات بدهد و به قوت و قدرت برسد؛ مایه نگرانی آنهاست. اینها خیلی راحت موفقیتها و پیشرفتهای را ندیده میگیرند و بعضی افراد هم واقعاً فراموش میکنند. من از آن کسانی که یا آن استادی که به ما خبر میرسد، گزارش میرسد که مثلاً سر کلاس یا در برخورد با مجموعه دانشجویی یأس آور حرف میزند، واقعاً تعجب میکنم که چطور اینها موفقیتهای کشور را ندیده میگیرند! این پیشرفت عظیم علمی، این حرکت علمی ای که بخصوص در دو دهه اخیر - در حدود هفده هجده سال اخیر، از اوایل دهه ۸۰- در کشور به وجود آمده و سهم ایران را در تولید علم در دنیا چقدر بالا برده، و توانایی های عملی را جلوی چشم همه قرار داده، می بینند، در عین حال آن وسوسه یأس

آفرین در آنها اثر میگذارد. (این) مایه تعجب است. ۹۸/۰۳/۰۸ دیدار با استادان، نخبگان و پژوهشگران دانشگاه ها  
این استعدادی که امروز شما در کشور میبینید، امروز که پدید نیامده؛ این استعداد ایرانی، یک چیز طبیعی است؛ چرا این همه تولید علم پیش از انقلاب نبود؟ چرا این همه حرکت علمی پیش از انقلاب نبود؟ حالا - یک آماری به من دادند، من دیگر یادداشت نکردم که یگویم، چیز عجیب و غریبی است؛ تولید علمی در دانشگاه های کشور را- مثل دانشگاه تهران، دانشگاه شریف، دانشگاه شیراز- مشخص کرده اند که چند درصد آن مال قبل از انقلاب است، چند درصد مال بعد از انقلاب است؛ حیرت آور است. انقلاب و حرکت عظیم انقلابی کشور و حاکمیت تفکر انقلابی و اسلامی بود که کشور را حرکت داد و پیش برد؛ تا اینجا رسانده، به اوج هم انشاء... خواهد رساند، جهش هایی خواهیم داشت. ما هنوز اول راهیم.

استعدادهای برتر علمی

بیانیه گام دوم انقلاب

منبع: Khamenei.ir

خطاب به ملت ایران

جایگاه

پژوهش

در:



بیانیه گام دوم انقلاب

خطاب به ملت ایران

به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی  
از سوی حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی صادر شد

۱۳۹۷/۱۱/۱۱

@khamenei.a



صفحه ی پژوهش  
حوزه علمیه خراسان  
حضرت آیت الله العظمی

علم و پژوهش

دانش، آشکارترین وسیله‌ی عزت و قدرت یک کشور است. روی دیگر دانایی، توانایی است. دنیای غرب به برکت دانش خود بود که توانست برای خود ثروت و نفوذ و قدرت دوپست ساله فراهم کند و با وجود تهیدستی در بنیان‌های اخلاقی و اعتقادی، با تحمیل سبک زندگی غربی به جوامع عقب مانده از کاروان علم، اختیار، سیاست و اقتصاد آنها را به دست گیرد. ما به سوءاستفاده از دانش مانند آنچه غرب کرد، توصیه نمیکنیم، اما مؤکداً به نیاز کشور به جوشاندن چشمه‌ی دانش در میان خود اصرار می‌ورزیم. بحمدالله استعداد علم و تحقیق در ملت ما از متوسط جهان بالاتر است. اکنون نزدیک به دو دهه است که رستاخیز علمی در کشور آغاز شده و با سرعتی که برای ناظران جهانی غافلگیرکننده بود، یعنی یازده برابر شتاب رشد متوسط علم در جهان به پیش رفته است. دستاوردهای

دانش و فناوری ما در این مدت که ما را به رتبه‌ی شانزدهم در میان بیش از دویست کشور جهان رسانید و مایه‌ی شگفتی ناظران جهانی شد و در برخی از رشته‌های حسّاس و نو پدید به رتبه‌های نخستین ارتقاء داد، همه و همه در حالی اتفاق افتاده که کشور دچار تحریم مالی و تحریم علمی بوده است. ما با وجود شنا در جهت مخالف جریان دشمن ساز، به رکوردهای بزرگ دست یافته ایم و این نعمت بزرگی است که به خاطر آن باید روز و شب خدا را سپاس گفت.

اما آنچه من می‌خواهم بگویم این است که این راه طی شده، با همه‌ی اهمیتش فقط یک آغاز بوده است و نه بیشتر. ما هنوز از قله‌های دانش جهان بسیار عقبیم؛ باید به قله‌ها دست یابیم. باید از مرزهای کنونی دانش در مهم‌ترین رشته‌ها عبور کنیم. ما از این مرحله هنوز بسیار عقبیم؛ ما از صفر شروع کرده‌ایم عقب ماندگی شرم‌آور علمی در دوران پهلوی‌ها و قاجارها در

هنگامی که مسابقه‌ی علمی دنیا تازه شروع شده بود، ضربه‌ی سختی بر ما وارد کرده و ما را از این کاروان شتابان، فرسنگ‌ها عقب نگه داشته بود. ما اکنون حرکت را آغاز کرده و با شتاب پیش می‌رویم ولی این شتاب باید سال‌ها با شدت بالا ادامه یابد تا آن عقب افتادگی جبران شود. این جانب همواره به دانشگاه‌ها و دانشگاهیان و مراکز پژوهش و پژوهندگان، گرم و قاطع و جدی در این باره تذکر و هشدار و فراخوان داده‌ام، ولی اینک مطالبه‌ی عمومی من از شما جوانان آن است که این راه را با احساس مسئولیت بیشتر و همچون یک جهاد در پیش گیرید. سنگ بنای یک انقلاب علمی در کشور گذاشته شده و این انقلاب، شهیدانی از قبیل شهدای هسته‌ای نیز داده است. به پاخیزید و دشمن بدخواه و کینه‌توز را که از جهاد علمی شما

بشدت بیمناک است ناکام سازید. <sup>بیانیه گام دوم انقلاب</sup>  
**خطاب به ملت ایران**  
(توجه داشته باشید) یأس آفرینی خطر بسیار بزرگی است. این را دیگرانی که (بیان) میکنند - خارجیه‌ها - با حساب و کتاب میکنند؛ ببینید، مقاله